
『”夢”のある公園』／撮影者：大村　辰夫 様／撮影場所：湊町西七広場

その他
・各委員会の紹介（P.2、3）
・会派の構成（P.10）
・閉会中の委員会報告

　特別委員会の活動（P.17、18）
・第1回臨時会の概要、

議会見学会開催 ほか（P.19、20）

令和3年第2回定例会は、令和3年6月28日から8月4日までの38日間の会期で開かれました。
今定例会では、市長から32議案、議員から4議案が提出され、新型コロナウイルス感染症対策等に関する補正予算案など、

35議案を可決しました。また、定例会初日の議長・副議長選挙において、就任を希望する議員による所信表明及び当該議員に
対する質疑を行いました。（所信表明を行った議員については19ページをご覧ください）

船橋市議会 検 索市議会ウェブサイトをご覧ください

新型コロナウイルス感染症対策や
低所得の子育て世帯への支援策などの補正予算案を審議・可決

就任のあいさつ

第63代議長
渡
わた

辺
なべ

 賢
けん

次
じ

佐
さ

藤
とう

 つぐみ 議員

第47代副議長
 藤

ふじ
代
しろ

 清
せい

七
しち

郎
ろう

このたび、船橋市議会第63代議長および第47代副議長に就任いた
しました。
現在、新型コロナウイルス感染症へのワクチン接種が本市でも全力

で進められております。医療従事者の皆様をはじめ、関係者の皆様の
ご尽力に心より感謝申し上げます。議会としましても一日も早い収束
のため、全力で支援してまいります。
また、本市の市政においては、第3次船橋市総合計画の策定、船橋

市立医療センターの建て替え、児童相談所の整備など各方面にわたり、
多くの課題が山積しております。これまで市政を築き上げてきた先人
達の業績を学びながら、市民の皆様の声に耳を傾け、安全・安心のた
めに取り組んでまいります。そのために二元代表制の一翼を担う議会
として、執行部との真摯な議論により、市議会の総合力を発揮できる
よう全力で取り組み、役割を果たしていきたいと考えております。
どうぞ今後とも、皆様の温かいご支援並びにご鞭撻を賜りますよう

心からお願い申し上げます。

欠員となっていた市議会
議員の補欠選挙が6月20日
執行の市長選挙と同時に行わ
れ、佐藤つぐみ氏が当選しま
した。

新議員紹介

生年月日　平成5年7月9日
会　派　飛翔

6/28
開会

議案・発議案 
　　　提案説明

P.4、5

7/5～ 7

議案質疑
発議案質疑

P.6、7

7/8～ 14

一般質問

P.11~16

7/16～ 30

各委員会の
審査

P.8、9

8/4
採決

（議案等の議決）
閉会

P.10

─　今定例会の主な流れ　─

ふなばし

市議会だより
No. 247

年４回発行
令和3年（2021年）第1回臨時会

第2回定例会
発　行 船橋市議会
編　集 広報委員会
発行日 令和3年（2021年）9月17日
〒273-8501 船橋市湊町2-10-25
電　話 047-436-3014


